
令和 6 年 6 月 19 日  

保護者の皆様 

東広島市立磯松中学校 

校 長  立 田  晃 

  

ＰＴＡ教育講演会兼キャリア教育出前授業の実施について（ご案内） 
 

向暑の候、保護者の皆様には、ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から本校教育にご支援、ご協力

いただき、ありがとうございます。  

さて、本校では例年キャリア教育の充実を図るため、様々な方面の方々をお招きして講演会を行っていま

す。今回はＰＴＡ教育講演会と兼ねて実施いたしますので、ぜひご出席くださいますようご案内申しあげま

す。 

講師の山本修弘様は、元マツダ・ロードスター4代目開発主査として、学校を始め様々な場所で講演を行

っておられます。夢をいかに実現させるか、世界に挑戦した経歴の中で生徒たちの心に響く話をしてくださ

ると存じます。また、保護者の皆様にも講演会にご参加いただくことで、ご家庭での進路に向けた話のきっか

けになると思います。 

なお、座席数を確認するため、保護者の皆様の参加数を事前に集約させていただきたいと存じます。参加

される予定の方は、６月２４日(月)までにGoogleフォームにてお知らせください。 

 

１ 日 時  令和 6年 6月２６日（水）１３：３０～１５：0０ 

 

２ 場 所   磯松中学校 体育館 

 

３ 内 容   演題 「夢への挑戦～あなたの夢は何ですか～」 

＊講演後、中庭にて数名の生徒による試乗体験を行います。 

生徒はその様子を各階の廊下から見学します。（雨天の場合は中止します。） 

 

４ 講 師   山本
やまもと

 修
のぶ

弘
ひろ

 様   

元マツダ・ロードスター(４代目)開発主査 

【プロフィール】 

１９７３年  マツダへ入社。ロータリーエンジン研究部で先行開発を担当。 

１９７６年  ロータリーエンジン研究部にてレーシングロータリーエンジン設計の開発担当。 

サバンナRX-7や、ル・マン２４時間耐久レース用ロータリーエンジンの開発などを担当。 

１９９６年  ２代目ロードスターやRX-7の開発にてアシスタントマネージャーを務める。 

2002年  ３代目ロードスターの車両開発副主査に就任。 

2007年  ロードスターの開発主査に就任。2015年4台目ロードスターを発表。 

                

５ 駐車場  本校グラウンド  

 

５ 参加について 

       参加される予定の方は、次のGoogleフォームにてお知らせください。（〆切）６月２４日(月) 

（当日急きょ参加されてもかまいません。） 

  【URLアドレス】https://docs.google.com/forms/d/1KJ0dvpAr3yZdimebWaKuOP2MlKnncByfuThgSJ3DSko/edit 

【QRコード】  


